
   _________________________________________________________________________________ 
                REGIONE 

                                   ABRUZZO 

         

  
 
            

 ____________________ O ______________________                GIUNTA REGIONALE       

   _________________________________________________________________________________ 

 

 
 L’estensore Area Segreteria Area Coordinamento 

  Il Responsabile Il Responsabile 

 Ing. Francesca Molinari Dott.ssa Lores Tontodimamma Berardino Di Giacomantonio 

    

 

DECRETO N.  46 / SMEA/COVID-19 DEL  07/03/2020 

STRUTTURA DI MISSIONE PER IL SUPERAMENTO EMERGENZE DI PROTEZIONE CIVILE REGIONALI 

AREA:  Coordinamento  

OGGETTO: Sisma Centro Italia 2016/2017 e post emergenze di Protezione Civile Regione Abruzzo. 

Struttura di Missione per il superamento Emergenze di Protezione Civile Regionali – SMEA DGR. 671 del 

11/11/2019 – DGR 125/2020 “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19” – Costituzione Gruppi di lavoro. 

 

 

IL SOGGETTO ATTUATORE  

 

VISTA la D.G.R. del 11 novembre 2019, n. 671 con la quale è stato individuato qual Soggetto Attuatore della 

SMEA l’ing. Silvio Liberatore, Dirigente del Servizio Emergenze di protezione Civile, assegnando al 

medesimo la titolarità delle contabilità speciali n. 5955 (OCDPC 256/2015 – 488/2017), 6021 (388/2016) e 

6050 (OCDPC 441/2017 – DPCM 27.02.2019) riferite rispettivamente a: eccezionali eventi meteorologici che 

hanno interessato il territorio regionale nei mesi di febbraio – marzo 2015; eventi sismici del 24 agosto, 26 e 

30 ottobre 2016 e 18 gennaio 2017; eccezionali eventi atmosferici che hanno interessato il territorio regionale 

a partire dalla seconda decade del mese di gennaio 2017;   

VISTA la D.G.R. del 4 marzo 2020, n. 125, con la quale è stata individuata, ad integrazione della D.G.R. 

671/2019, nella Struttura di Missione per il superamento delle Emergenze di Protezione Civile Regionali 

(S.M.E.A.) il soggetto giuridico preposto nel coordinamento, a livello regionale, degli interventi necessari per 

fronteggiare l’emergenza sanitaria legata alla possibile diffusione di patologie derivanti dal COVID-19, 

disponendo, altresì, l’inserimento nella stessa della Funzione/Area Sanità; 

VISTO il Decreto n. 45/SMEA del 7 marzo 2020 con il quale ad integrazione del Decreto n. 29/SMEA del 14 

febbraio 2019 è stata istituita l’Area Sanità all’interno della medesima SMEA, demandando al Soggetto 

Attuatore la costituzione di gruppi di lavoro trasversali alle Aree per fronteggiare l’emergenza epidemiologica 

da COVID-19; 

RITENUTO di costituire i seguenti gruppi di lavoro, composti da personale delle Aree SMEA, le cui attività 

assumono carattere prioritario attesa la grave emergenza epidemiologica da COVID-19 in atto, indicandone in 

neretto i referenti: 

1. VOLONTARIATO – ALLESTIMENTI PROVVISORI 

− Antonetti Giampiero;  

− Alleva Pio; 

− Ciccone Paolo; 

− De Sanctis Valentina; 

− Di Gaetano Massimo; 

− Ghizzoni Ottorino. 

− Laurenzi Roberta; 

− Marinelli Manuela; 



− Molinari Raffaella; 

− Pasquali Daniela; 

− Prosperini Francesco; 

− Zaccagna Luca; 

 

2. MATERIALI - MEZZI - STRUTTURE 

− Fiaschetti Giuseppe; 

− Angelucci Renato; 

− Anzuini Alessio; 

− Bafile Gustavo; 

− Beccia Maria Cristina; 

− Colarossi Mirco. 

− De Santis Federica; 

− Di Giammatteo Luca; 

− Gwozdz Arianna; 

− Maiello Ida; 

− Nespoli Francesca. 

3. SEGRETERIA DI SUPPORTO – LEGISLATIVO – FABBISOGNO 

− Tontodimamma Lores; 

− D’Angelo Chiara. 

− Di Giacomantonio Berardino; 

− Di Marco Paola; 

− Divisi Giorgia; 

− Iampieri Valeria; 

− Molinari Francesca; 

− Paolucci Loredana; 

− Ramundo Michela; 

− Re Matteo; 

− Ronconi Daniela; 

− Rossi Claudia Agnese; 

− Rossi Francesco Luigi; 

− Serafini Morena; 

4. SUPPORTO INFORMATICO 

− Cipollone Andrea; 

− Buttazzo Federico; 

− Gianfelice Anna; 

− Mei Simona; 

− Tarquini Angelo. 

5. RACCORDO PROTEZIONE CIVILE – AREA SANITÀ 

− Boscaino Giancarlo; 

− Cerasoli Mario Antonio; 

− Febo Marina; 

− Ragni Gabriella. 

DECRETA 

 

Per tutto quanto espresso in premessa che si richiama integralmente nel presente dispositivo; 

1. di costituire i gruppi di lavoro esplicitati in premessa le cui attività assumono carattere prioritario 

attesa la grave emergenza epidemiologica da COVID-19 in atto; 

2. di far constare che i gruppi di lavoro saranno coordinati dal Soggetto Attuatore SMEA; 

3. di notificare il presente atto ai componenti i gruppi di lavoro; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet della SMEA.  

 

  

  

  

 

 

 


